

## له ناو ئیسلامدا ژن بکریته پیغه مبه ریش

### له نه سلې دژه ژن بوونی ناگورې!

(قسه یه که دهرباره ی بوونی ژنیک به نه نامی شورای بزوتنه وهی ئیسلامی)

حه مه غه فور

[hamaxafoer@yahoo.com](mailto:hamaxafoer@yahoo.com)

به پېی هه والیک که نه مړو مالپه ری (کوردستان نیوز) بلاوی کردوته وه، له دواکوبونه وهی شورای ناوه ندی بزوتنه وهی ئیسلامی دا (مونیره هلی) کچی مه لا هلی عه بدله عزیز که سکر تی ری ریک خراوی "په یوه ندی ئیسلامی خوشکانه" کراوته نه نامی شورای نه و حیزبه. مونیره هلی له مباره وه ووتویه تی؛ "نه مه هه نگاو یکی زور باشه بو نه وهی کاروباری خوشکان به ره وپیش بچی". دانانی مونیره له و جیگایه دا یه که مین مینیه یه که له ناو بزوتنه وهی ئیسلامی دا پوستی سه رکردایه تی نه و حیزبه ی وه رگرتی ت.

به داخه وه له جیهانی نیفاق و دوو پرووی نه م سه رده مه دا، له دنیا یه کدا که هه موو باله کانی بوژوازی، هه ر له ناسیونالیست و خاکپه رسته وه بگره تا ده گا به ئیسلامی سیاسی به هه موو ئاراسته کانی یه وه، له مسه ری رو شنبیرانی نیو دیموکرات و پو ستمو دیر نیست و لیبرالیان وه تا نه وپه ری بیر به سته له کی فاشیست و نه ته وه په رستی ره نگاو ره نگی ناوچه که وه ده ولته کانیان، هه ر هه موویان یه کده فعه و راسته وخو سه رقالی خو ل پزاندنن به چاوی خه لک و جه ماوه ردا و راستی یه کانیان لی چه واشه ده که ن! بو ش و بلیر و هاوړیکانیان له ژیر دروی بوونی چه کی کوکوژو به رقه رارکردنی دیموکراسی دا، کو مه لگای عیراقیان تلانده ناو دوزه خی جه گو کوشنارو ئاواره یی وه. ده ولته تی فاشیستی ئیسرائیل سه روه ری "جووله که" ی مه رهوون نی شاندا وه به بی ده ولته تی و سه رگه ردانی و کوشناری بی کو تایی خه لکی مه زلومی فه له ستینه وه. حیزبوللای لوبنان و حه ماسی فه له ستینی عه زه مه تی عه ره بیان گری دا وه به ته حمیقی گه نجانی نه و وولاتانه وه بو گه رمراگرتنی پروژهی خو کوژی له دژی ئیسرائیل. ناسیونالیزمی کوردیش شازده ساله به په یه وکردنی سیاسی قه ومپه رستی یه وه فیدرالییبه کی پوچ و بی بایه خ له چوارچیوهی عیراق دا به باشترو به که لکترو موهمتر له سه روه ری و سه ربه خو یی کوردستان ده رخوا ردی خه لکی سته مدیده ی نه م وولاته نه دات. هه ر بو یه بزوتنه وهی ئیسلامی و هاوړیکانیان له کو مه لی ئیسلامی و یه کگرتووی ئیسلامی و ته نانه ت باله یاخی یه کانی له جو ری که تیه و ده سته و تا قمه چه قو کیشه کانی نه نسار ئیسلام و نه لقا عیده ش ده توانن و جور نه تده که ن باس له "جیگا و مه قامی عالی" ژنان بکه ن له ناو ئیسلام یا له ناو ریزه کانی نه وان دا!

په روه نده ی دزیو و دژه ئینسانی و دژ به ژنی ئیسلامی سیاسی هیند ره ش و دیارو به رچا وه، هه ر بالیکی ئیسلامی سیاسی روویه کی ئیجگار قایمی ده وی باسی به رزکردنه وهی ژنیک بکات بو سه رکردایه تی حیزبه که ی. ژن له ئایدیالی ئیسلام داو به گو یه ری ده قی قورعان "شهیتانی له ناو په حمی دا هه لگرتو وه بو جیبه جیکردنی مه رامه کانی!" بو یه شایه نی نه وه نییه رووی ده رکه وئ و هه می شه ده بی له ژیر ده ست و چه پوکی نی رینه دا بمینیته وه! ژن له ئیسلام دا وه زیفه ی به تالکردنه وهی هه وه سبازی پیاوانه و به س. بو یه ده بی هه می شه لاره مل و گو یه رایه ل و چا وله به ری پیاو بی. له چارشپوه و جبه و مه قنه عه و عه باوه

پلهی نایه کسانى ژن له گه لّ پياودا به پروونى دياره. ره شه کوژى ژنانى کوردستان و سهنگسارکردنى ژنانى ئيران له لايهن جمهورى کونه په رستى ئيسلامى ئيرانه وه به لگه ی بئ ئه ملولان بو درنده یی ئيسلامى سياسى و حيزبه کانى.

بزووتنه وه ی تيروريسى ئيسلاميش که به ئيفتيخاره وه له ئاوايى (خيلى همه ی شاره زوور) 47 پيشمه رگه ی بيه کيتى نيشتمانيان سه ربړى و خه لکى به شه رفى هه له بجه و هه ورامان شاهيدى درنده یی و چه په لى به رنامه و سياسه ته کانيان بوون، ئه م بزووتنه وه ی ئيسلاميه خه ريك بوو هه له بجه و هه ورامان بکاته ئه فغانستان و کارنامه ی تالبيانى تيا دوو باره کاته وه، ئيسنا به نياز به م هه نگاوه ی خه لکى کوردستان چه واشه کاو دواى ئه وه ی حيزبه ده سه لاته ده سه ته کانى کوردستان ده ستيا نخستو ته ژيرباليان، جاري کى تر بيته وه مه يدانى سياسى. به لام ئه مجاره به ره وانه کردنى سكرتيرى "په يوه ندی ئيسلامى خوشکان" بو ناو سه رکردا يه تيبه که ی ئابروويه ک بو خوى بکړي ته وه و خوى بئ به رى کات له کارنامه ی ره شيان له پشتى فتوا و چالاكى ره شه کوژى ژنانى کوردستانه وه به دريژايى ئه م شازده ساله ی رابرد! به لام خه لکى کوردستان ميژووى پيس و کارنامه ی دژى ژنو دژه ئينسانى و دژى هه ر په نگو بو يه کى شارستانى ئه م حيزبه يان له ياد ناچئ و هه روا له ژير نه فرته ی جه ماوه رايان دا رايان ده گرن و هه ميشه وه کو ره مزى وه حشيبه ت له دژى ژنان ته ماشايان ده که ن.

2007/11/11